



SAARDE VALLAVOLIKOGU

OTSUS

Kilingi-Nõmme

21. detsember 2023 nr 1-3/115

Arvamuse andmine Rabaküla liivakarjääri kaevandamisloa taotluse kohta

Keskkonnaamet esitas 16.11.2023 kirjaga nr DM-126206-4 Saarde Vallavalitsusele tutvumiseks ja arvamuse avaldamiseks Marina Minerals OÜ (registrikood 11349875) Rabaküla liivakarjääri kaevandamisloa taotluse.

Kaevandamisluba taotletakse ehitus- ja täiteliiva kaevandamiseks riigile kuuluval Surju metskond 1 (katastritunnus 75601:005:0422) kinnistul Rabakülas Saarde vallas Pärnu maakonnas. Kavandatava Rabaküla liivakarjääri teenindusmaa pindala on 16,60 ha, sh mäeeraldise pindala 16,60 ha. Mäeeraldise piires on ehitusliiva kaevandatav varu 74 tuh m³ ja täiteliiva kaevandatav varu 175 tuh m³. Maavara kaevandamise keskmiseks aastamääraks taotletakse 31 tuh m³. Keskkonnaloa kehtivusajaks taotletakse 7 aastat. Kaevandatud ala korrastamise suunaks on metsamaa. Kaevandatavat liiva kavatakse kasutada peamiselt Rail Balticu raudteetrassi mulde ehitustööde tarbeks.

Rail Balticu trassikoridor külgneb kavandatava karjääri läänepiiriga. Mäeeraldisele on juurdepääs pinnakattega metsateedelt. Karjääriala kattub maaparandusehitisega Mätтарaba (TP-761) koodi nr 6114810020080. Põllumajandus- ja Toiduamet kooskõlastas 24.07.2023 kavandatava kaevandamistegevuse maaparandusehitise maa-alal järgmisel tingimusel: kaevandamisprojekti koostamisel arvestada maaparandussüsteemiga.

Kavandatava karjääriala piires ei ole kaitstavaid loodusobjekte ega muinsuskaitse all olevaid objekte, puuduvad hoonestus ja kommunikatsioonid. Lähim eluhoone asub ~300 m kaugusel põhja suunas Otsa (katastritunnus 75601:001:0561) kinnistul. Luitemaa looduskaitseala (KLO1000282) jääb ~2 km kaugusele edela suunda. I kategooria kaitsealuse liigi merikotka elupaigad jäävad kavandatavast karjäärist ~1 km kaugusele. II kategooria kaitsealuse liigi metsise elupaik jääb karjäärialast läände. III kategooria kaitsealuste liikide sulgjas õhik ja soo-neiuvaip kasvukohad jäävad kagu suunda. Ligikaudu 1 km kaugusel edelas voolab Ura jõgi (VEE1148100), kuhu juhatakse karjääri maa-alale ja selle ümbrusse rajatud maaparandussüsteemi kraavidesse kogunev liigvesi. Ligikaudu 0,8 km kaugusel põhjas voolab Reiu jõgi (VEE1145400), mis on ühtlasi ka Reiu jõe hoiuala (KLO2000294).

Mäetehnilised tingimused Rabaküla liivakarjääris lasuva ehitus- ja täiteliiva kaevandamiseks ei ole keerulised – mäeeraldisele on hea juurdepääs, kattedihi paksus on väike. Katendi paksus on 0,2–0,6

m (keskmiselt 0,35 m), kasuliku kihi paksus on 1,2 – 2,0 m (keskmiselt 1,6 m). Kasuliku kihi paksus suureneb ühtlaselt mäeeraldis lõunaosast põhja suunas. Kasulik kiht asub üleval ja allpool põhjavee veetasel. Veealuse kihi keskmine paksus (keskmiselt 1,1 m) võimaldab kaevandada kahe astanguga – kõigepealt veepealne ning seejärel veealune varu. Kaevandamise käigus veetasel ei alandata, karjäärist vett välja ei suunata. Seega olulist mõju pinna- ja põhjaveetasemele ei ole ette näha. Karjääriala jääb suhteliselt kaitstud (madal reostusohhtlikkus) põhjaveega piirkonda.

Liiva kaevandamisel on peamisteks keskkonda mõjutavateks teguriteks müra, tolm ja maastikupildi visuaalne muutumine. Müra tekib peamiselt kahest allikast: kaevandamise käigus masinate poolt tekitatav müra ja transpordimüra. Võimalike mürahäiringute vähendamiseks rajatakse mäeeraldisel piirile katendist müratõkkevallid. Kavandatava tegevusega ei kaasne ülenormatiivse mürataseme levikut ega piirnormide ületamist lähima majapidamise Otsa kinnistu õuealal. Kaevandamise protsessis tekib lenduvaid osakesi maavara väljamisel, materjali laadimisel ja karjäärisisesel transpordil kuival ajal. Transpordist tingitud tolmu leviku piiramiseks niisutatakse kuival aastaajal karjääri siseseid teid ja väljaveoteid. Kaevandamisega ei kaasne valguse, soojuse, kiirguse ega lõhnadega seonduvaid halbu mõjusid.

Lähtudes eeltoodust, tutvunud Rabaküla liivakarjääri kaevandamisloa taotluse materjalidega ning võttes aluseks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 2 ja maapõueseaduse § 49 lg 6, Saarde Vallavolikogu

o t s u s t a b:

1. Nõustuda Marina Minerals OÜ-le (registrikood 11349875) kaevandamisloa andmisega Saarde vallas Rabakülas Rabaküla liivakarjääris maavara kaevandamiseks.
2. Otsust on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul teatavakstegemisest, esitades vaide Saarde Vallavolikogule haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras.
3. Otsus jõustub teatavakstegemisest.

(allkirjastatud digitaalselt)

Eiko Tammist
volikogu esimees